
Č.j.: RSD-544632/2025

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o poskytování služeb supervizora Systému elektronického mýtného

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „Občanský zákoník11)

Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: 
IČO:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, Česká republika 
65993390

ID: zjq4rhz
(dále jen „Objednatel11) 

a

CENDIS, s. p.
se sídlem:
IČO:

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
00311391

zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX 
vložka 706

(dále jen „Supervizor11)

(Objednatel a Supervizor společně jen „Smluvní strany11 a samostatně též jako „Smluvní 
strana11)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ě. 5 ke Smlouvě o poskytování 
služeb supervizora Systému elektronického mýtného uzavřené dne 3. 3. 2020 (dále jen 

„Smlouva14) ve znění jejích Dodatků ě. 1, ě. 2, ě. 3 a ě. 4, a to v souladu s ěl. 14.9.
Smlouvy (dále jen „Dodatek")

1



Článek 1.

Úvodní ujednání

1.1. Zkratky užité v tomto Dodatku mají význam definovaný v článku 1 Smlouvy.

1.2. Účelem tohoto Dodatku je zvýšení Ceny Služeb v souladu s inflační doložkou sjednanou 
v čl. 6 odst. 6.9. Smlouvy v závislosti na míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen v České republice za 12 měsíců předcházejícího 
kalendářního roku, zveřejňovaného Českým statistickým úřadem, který vyjadřuje 
procentní změnu průměrné cenové hladiny za období uplynulých 12 měsíců.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen v České republice zjištěná dle údajů Českého 
statistického úřadu činí za kalendářní rok 2024 hodnotu 2,4 %.

Článek 2.

Předmět Dodatku c. 5

2.1. Smluvní strany se dohodly, že měsíční Cena Služeb ve smyslu čl. 3 odst. 3.1. písm. a) 
Smlouvy se pro období od 1. dubna 2025 zvyšuje o 2,4 %, tj. z částky 179.612,83 Kč bez 
DPH na 183.923,54 Kč bez DPH .

2.2. Smluvní strany se dohodly, že měsíční Cena Služeb ve smyslu čl. 3 odst. 3.1. písm. b) a 
c) Smlouvy se pro období od 1. dubna 2025 zvyšuje o 2,4 %, tj. z částky 45.409,69 Kč 
bez DPH na 46.499,53 Kč bez DPH.

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že navýšení Ceny Služeb ve smyslu tohoto Dodatku za 
období od 1. dubna 2025 bude reflektováno v rámci úhrady plateb dle čl. 7. odst. 7.1. 
písm. b) Smlouvy.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním, 
které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 5.

Článek 3.

Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

3.2. Tento Dodatek a jeho přílohy se vyhotovují pouze v elektronické podobě podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem; každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení v 
elektronické podobě.
3.3. V případě, že jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je či se v budoucnu stane zdánlivým, 
neplatným, neúčinným nebo ne vymahatelným, a to z jakéhokoli důvodu, zejména pak z důvodu 
změny platných a účinných právních předpisů, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku v 
platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového zdánlivého, neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto Dodatku. Smluvní strany se pro 
takový případ zavazují nahradit zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení

2



tohoto Dodatku ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu, tomuto Dodatku a Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Smluvní 
strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení 
zdánlivého, neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný 
dodatek. Smluvní strany prohlašují, že nejsou omezeny právními předpisy, rozhodnutím soudu 
nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci ve smluvní volnosti týkající se předmětu tohoto 
Dodatku, a že jsou plně způsobilé k právnímu jednání.

3.3. Supervizor souhlasí, aby Objednatel tento Dodatek zveřejnil v registru smluv.

Příloha č . l : Nové znění Přílohy č. 3 Smlouvy.

V Praze dne -  dle elektronického podpisu V Praze dne -  dle elektronického podpisu 

D igitálně podepsal

Ř editelstv í silnic a dálnic s. p. 
28.03.2025 15:01:20

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Elektronický podpis - 13.03.2025 
Certifikát autora podpisu:

CENDIS, s. p.

3



Příloha č.3 ke Smlouvě o poskytování služeb supervizora Systému elektronického mýtného

Čj.: RSD-544632/2025






